
 

1 

 

Městys Dřevohostice 
 

Usnesení  
z 2. zasedání Zastupitelstva městyse Dřevohostice 

 

konaného dne 15. 12. 2022 od 17.00 hodin v zasedací místnosti sokolovny 
v Dřevohosticích 

 

Zastupitelstvo městyse projednalo: 
 

Program 2. zasedání ZM Dřevohostice: 
 

1. Určení zapisovatele zasedání 
2. Volba ověřovatelů zápisu 
3. Volba členů návrhové komise 
4. Program zasedání zastupitelstva 
5. Kontrola usnesení z ustavujícího zasedání Zastupitelstva městyse Dřevohostice 
6. Zpráva kontrolního výboru (MŠ, ZŠ, městys) 
7. Zpráva finančního výboru (MŠ, ZŠ, městys) 
8. Informace o komisích rady  
9. Rozhodnutí o odměnách neuvolněných členů zastupitelstva 
10. Informace o RO provedených radou městyse 
11. Přenesení pravomoci na radu městyse provádět rozpočtová opatření v období 2022 – 

2026 
12. Přenesení pravomoci na radu městyse k provedení posledního rozpočtového opatření 

v roce 2022 
13. Návrh rozpočtu městyse Dřevohostice na rok 2023 
14. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu městyse Dřevohostice 2023 – 2025 
15. Návrh OZV o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství    
16. Podávání žádostí o dotaci do výzev vyhlášených MMR pro rok 2023  
17. Informace o dílčím přezkoumání hospodaření městyse za rok 2022 
18. Projednání a schválení smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti VNN  

Dřevohostice (Bystřická, Nábřeží, Lapač) 
Diskuze a závěr 
 
Materiál č. 2: Zastupitelstvo městyse Dřevohostice schvaluje ověřovatele zápisu  
z 2. zasedání ZM Dřevohostice: Tomáš Kopečný a Karel Seidl 
         
Materiál č. 3: Zastupitelstvo městyse Dřevohostice schvaluje návrhovou komisi ve složení: 
předseda MUDr. Michaela Roubalíková, členové Ing. Helena Doležalová a Martin Josiek 
 
Materiál č. 4: Zastupitelstvo městyse Dřevohostice  

a) rozšiřuje program zasedání o materiál č. 18: Projednání a schválení smlouvy o zřízení 
věcného břemene – služebnosti VNN Dřevohostice (Bystřická, Nábřeží, Lapač) 
 

b) schvaluje program 2. zasedání Zastupitelstva městyse Dřevohostice v předneseném 
znění. 
 

Materiál č. 9: Zastupitelstvo městyse Dřevohostice, v souladu s § 72 zákona o obcích,  
stanovilo  
a) výši měsíční odměny neuvolněných zastupitelů za výkon funkce:  

- člena rady městyse ve výši  4 500 Kč 
- předsedy výboru ve výši    2 000 Kč 



 

2 

 

- předsedy komise ve výši  1 700 Kč   
- člena výboru ve výši    1 400 Kč 
- člena komise ve výši     1 100 Kč 
- neuvolněného člena zastupitelstva městyse ve výši  900 Kč 

a to každému pouze za výkon jedné funkce, za kterou přináleží nejvyšší stanovená 
odměna.  
 

b) odměny budou vypláceny od 1. 1. 2023 
 
Materiál č. 11: Zastupitelstvo městyse Dřevohostice schvaluje přenesení pravomoci na Radu 
městyse Dřevohostice provádět rozpočtová opatření v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona 
č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů v těchto případech: 
 

a) provedení rozpočtového zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných 
rozpočtů až do výše přidělené dotace.  
 

b) v souladu s § 102 odst. 2 písm. a/ zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, výši pro samostatné provádění rozpočtových opatření Radou městyse 
Dřevohostice a to do částky 500.000,- Kč včetně, v těchto případech:  

 

1. pokud je rozpočtové opatření prováděno pouze mezi jednotlivými kapitolami rozpočtu, 
tyto změny však nesmí vyvolat další nároky na finanční prostředky městyse 
(nezvyšuje se celkový rozpočet výdajů městyse).  

2. kdy zapojení výdajů vyžaduje zajištění chodu obce v případě havárií, odvrácení 
možných škod a v případě, kdy by mohlo dojít k větší škodě neuhrazením 
požadovaných plnění.  

 

c) Zastupitelstvo městyse Dřevohostice si vyhrazuje právo na informaci o každém 
rozpočtovém opatření, provedeném Radou městyse Dřevohostice, prostřednictvím 
Finančního výboru městyse Dřevohostice. 
 

d) Přenesení pravomoci je limitováno na období 2022 - 2026. 
 
Materiál č. 12: Zastupitelstvo městyse Dřevohostice schvaluje přenesení pravomoci na radu 
městyse k provedení posledního rozpočtového opatření v roce 2022 na straně příjmů, výdajů 
a financování neomezeně. 
 

Materiál č. 13: Zastupitelstvo městyse Dřevohostice schvaluje rozpočet městyse Dřevohostice 
na rok 2023 v předloženém znění jako schodkový. 
 

Materiál č. 14: Zastupitelstvo městyse Dřevohostice schvaluje střednědobý výhled rozpočtu 
městyse Dřevohostice na roky 2023 až 2025 v předloženém znění.  
 
Materiál č. 15: Zastupitelstvo městyse Dřevohostice vydává OZV o místním poplatku 
za obecní systém odpadového hospodářství 
 
Materiál č. 16:  Zastupitelstvo městyse Dřevohostice schvaluje podávání žádostí o dotace 
do výzev vyhlášených MMR pro rok 2023  
 
Materiál č. 18: Zastupitelstvo městyse Dřevohostice 
a)  schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene služebnosti (IE-12-8006293/VB/01) 

Dřevohostice, Bystřická, Nábřeží, Lapač VNN mezi ČEZ Distribuce a.s. se sídlem v Děčíně. 
IČO: 24729035 zastoupena Miroslavem Jurmanem ředitelem SIGNALBAU a.s., Moštěnská 
60/4a, 750 02 Přerov III- Lověšice, IČO: 25840819, DIČ: CZ25840819, který udělil plnou 



 

3 

 

moc Petru Vybíralovi a ten dále udělil plnou moc k zastupování paní Jitce Deutschové, 
a městysem Dřevohostice, Náměstí 74, 751 14 Dřevohostice, IČO: 00301213, DIČ: 
CZ00301213, zastoupeným ve věcech smluvních Petrem Dostálem, starostou. 
 

b) pověřuje starostu městyse Dřevohostice k podpisu smlouvy a dalším administrativním 
a právním krokům s tím souvisejícím. 

 
V Dřevohosticích, dne 15. 12. 2022 v 19.15 hodin 
 
 
 
 
 
 
 
     Ing. Stanislav Čížek v.r.                  Petr Dostál v.r. 
     místostarosta městyse             starosta městyse 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


